

سرمقاله
<div>تخصی نیاز اصلی اقتصاد</div>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>از نظر اقتصاد کلان هم، نداشتن برنامه‌ریزی برای توسعه و به‌کارگیری متخصصین می‌تواند منجر به افزایش نرخ بی‌کاری در بین فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، الگوی نامناسب مهاجرت مغزها و عقب‌ماندگی در فناوری و پژوهش شود. به علاوه، عدم وجود نیروی متخصص می‌تواند پیشرفت‌های اقتصادی را به تأخیر انداخته و حتی علیرغم همه شعارهای مطرح‌شده استقلال اقتصادی را به خطر بیندازد. به همین دلایل، تشویق متخصصین، سرمایه‌گذاری در آموزش‌های تخصصی و تحقیق و توسعه، و ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای آنها، حائز اهمیت است تا توانمندی‌ها و معیشت آنها به بهترین شکل مورد استفاده قرار گیرد و از این طریق، به اقتصاد ملی و افزایش رقابت‌پذیری کشور کمک شود.</p> <p>در مجموع آنچه امروز اقتصاد کشور با آن دست و پنجه نرم می‌کند مهاجرت متخصصان در محدود فضای کار و فعالیت است. موضوعی که می تواند در آینده بحران‌های بیشتری خلق کند.</p>

خبر
<div>ابتکارات انتخابات امسال چه بود؟</div>
<p>انتخابات در دنیای امروز مهم‌ترین نماد دموکراسی است و با روز جمعه سی و نهمین مرتبه‌ای ب‌، که در مردم در ایران پس از انقلاب پای صندوق رأی رفتند تا کارگزاران نظام را انتخاب کنند</p> <p>انتخابات امسال اما علاوه بر همه مواردی که ماحصل سال‌ها تحول بود، با ابتکارات بدیعی همراه بوده که این انتخابات را از سال‌های پیش متمایز کرده‌است.</p> <p>در انتخابات امسال برای نخستین‌بار الزام رأی دادن با شناسنامه برداشته شد و مردم این امکان را یافتند که با مدارک هویتی ۵گانه اعم از شناسنامه، کارت ملی، گذرنامه، گواهی‌نامه کارت خدمت دوره ضرورت نظام وظیفه، در انتخابات شرکت کرده و رأی خود را به صندوق بیاورند.</p>

امسال برای اولین بار بود که خبری از مَهر انتخابات نبود و مردم بی‌آنکه نشانی از شرکت در انتخابات در شناسنامه‌شان ثبت شود تنها با خلوص نیت و با هدف ادای وظیفه دینی و ملی خود به پای صندوق‌های رأی رفتند و رأی‌نویس‌های خود به پای صندوق‌های رأی رفتند و گریه‌های مهربان خود را انتخاب کردند، بدان امید که منتخبانشان نیز با عمل مخلصانه و وظایف نمایندگی پاسخ این اعتماد بی‌شائبه را ببندند.

به گزارش ایرنا، دومین ابتکار انتخابات امسال، ایجاد سامانه «مردم‌ناظر» بود که با هدف بالا بردن امنیت انتخابات راه‌اندازی شد و برای نخستین بار این امکان را فراهم آورد که مردم در لحظه و به صورت برخط بر انتخابات نظارت داشته و تحلفات احتمالی را به مسئولان ذیربط گزارش کنند تا هیچ شک و شبهه‌ای بر سلامت انتخابات وارد نشود و یکی از موارد چهارگانه مورد تأکید رهبر انقلاب این‌گونه تحقق یابد.

امسال در حوزه‌های اخرو نیز تحولی اساسی رخ داد و برای اولین بار صندوق‌های سیار غیر از مکان‌های صعب‌العبور و بیمارستان‌ها و مکان‌هایی از این دست، به ایستگاه‌های مترو و سواحل دریاها از خلیج فارس تا خزر اعزام شد تا مردم در هر گوشه و کناری امکان مشارکت در انتخابات را داشته و بی آداب و ترتیب خاصی در سرنوشت‌سازترین رویداد مملکت مشارکت کنند تا بدست و تحقق «مشارکت حداکثری» به‌مثابه یکی دیگر از مؤلفه‌های مورد تأکید رهبر معظم انقلاب فراهم آید.



فرمانده کل سپاه گفت:قراگاه سازندگی خاتم الانبیا از فرار مغزهای نخبه به خارج از کشور جلوگیری می‌کند.

سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از روند آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلی امام خمینی(ره) اظهار کرد: همواره باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که در حوزه‌ها و تخصص‌های مختلف، ایران همیشه جزو اولین، بهترین‌ها و برترین‌ها باشد و امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم بگوییم، درخشش ایران در تمام حوزه‌ها یک آرزوی دور نیست و کارهایی که امروز به‌دست متخصصان نیروهای جهادی قراگاه سازندگی خاتم رقم خورده است احساس می‌کنیم کارهای بزرگتر از این هم ممکن و دست یافتنی بوده و این اقدامات ارزشمند سکوهای خوبی برای افتخار و حرکت رو به جلو است.

وی با بیان اینکه قراگاه سازندگی خاتم الانبیا متعلق به کل است، ادامه داد: درست است که قراگاه خاتم الانبیا در سپاه شکل گرفته و تکامل پیدا کرد اما میدان اثر و عمل آن همه کشور و حتی خارج کشور را فرا گرفته است.

فرمانده کل سپاه با اشاره به شکست مفضضانه دشمن در نبرد اقتصادی بیان

داشت: قدرت‌های بزرگ که اقتصاد را نقطه قوت خودشان می‌دانستند و همین

حوزه را نقطه ضعف و عرصه آسیب‌پذیر ما می‌دانستند طی یک دهه گذشته

کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که چطور تندروها یا سوپر انقلابی‌ها توانستند در انتخابات مجلس دوازدهم موفق شوند و چه عاملی باعث چنین موفقیتی شده است، می‌گوید: پیش‌بینی بنده از انتخابات تهران به این صورت بود که مردم لیستی رأی نمی‌دهند بلکه لیست‌های مختلف را کنار هم می‌گذارند و تلاش می‌کنند از بین آنها نامزدهای مورد نظر خود را انتخاب کنند، در حال حاضر هم نتایجی که اعلام شده ترکیبی از ۴،۳ لیستی است که بین اصولگرایان مطرح بوده و چهره‌های تندروی این‌لیست‌ها بیشترین آراء را کسب کردند.

در مورد کل کشور هنوز جمع‌بندی کلی وجود ندارد اما به نظر می‌رسد همین ترکیبی که در تهران مخلوطی از جریان اصولگرایی است، در کشور برخی از اصلاح‌طلبان یا مستقلین هم رأی آوردند و به نظر می‌رسد در مجلس فراکسیون اکثریت نخواهیم داشت.

کنعانی مقدم که با خبرآنلاین گفت و گو کرده در خصوص دلیل عدم شکل گیری فراکسیون اکثریت در مجلس گفت: به نظر می‌رسد اختلاف در مجلس بسیار بیشتر خواهد شد، چند فراکسیون خواهند بود چراکه در خطمشی سیاسی و دیدگاه یا یکدیگر اختلاف دارند.

وی در ادامه می‌افزاید: به نظر می‌رسد مردم با رأی خود پیام بسیار مشخص و روشنی داشتند، به این ترتیب که افرادی که در رأس قدرت بودند و یا در جایگاه‌های مختلف مسئولیت داشتند، فرصتی برای ادامه آزمون و خطا ندارند لذا آنها را حذف کردند و فرصت را به افرادی دادند که چهره‌های جدیدتری هستند که هنوز مورد آزمایش قرار نگرفتند.

کنعانی مقدم همچنین با بیان اینکه در مجموع بعید می‌دانم که مجلس آینده بتواند خط مشی واحد را دنبال کند، می‌گوید: به نظر می‌رسد بخشی از توان مجلس آینده صرف حل دعواهای جناحی خواهد شد و همین باعث می‌شود مجلس دوازدهم آن کارآمدی مدنظر را نداشته‌باشد. بنابراین مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، سیاسی شد. بنابراین اگر شرایط به همین ترتیب باشد، کارآیی مجلس یازدهم بهتر از مجلس دوازدهم بیشتر خواهد بود. این فعال سیاسی اصول‌گرا در پاسخ به

وقتی مجلس آینده فراکسیون اکثریت ندارد

تشدید اختلاف میان اصولگرایان

انتشار نتایج آراء تهران در مجلس شورای اسلامی و در صدر قرار گرفتن چهره‌های تندرو واکنش حسین کنعانی مقدم، چهره سیاسی اصولگرا را به دنبال داشت. او که افرادی نظیر رسایی را سوپر انقلابی می‌خواند معتقد است این افراد در مجلس دوازدهم نقش تعیین‌کننده‌ای نخواهند داشت.



این سوال که اگر شورای نگهبان تعداد بیشتری از داوطلبین اصلاح‌طلب و اعتدالگرا را تایید می‌کرد، چشم‌انداز مجلس دوازدهم بهتر نمی‌شد؟ توضیح می‌دهد: به نظر می‌رسد کسانی که در امر انتخابات تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز هستند، تلاش کردند کمترین ریسک را بپذیرند، به همین دلیل حلقه انتخاب تنگ‌تر شد.

وی همچنین در گفت‌وگویی که با انتخاب داشته می‌گوید: به نظر من قالیباف، آقاتهرانی و حاجی بابایی روسای احتمالی مجلس آینده هستند.

این سه نفر سابقه طولانی داشته‌اند و در چندین نوبت در بخش‌های مهم مجلس حضور داشته‌اند

و در لیست‌های مهم نیز نامشان دیده می‌شد. البته بستگی دارد لیست قالیباف در سراسر کشور چقدر کرسی به‌دست آورد و از این تعداد نماینده فعلی چه میزان از طرفداران قالیباف هستند.

وی در ادامه در رابطه با ایجاد چالش میان تیم قالیباف و پایداری در این دوره از مجلس بیان کرد: تیم پایداری در این مجلس تکمیل‌تر شد و مجلس فعلی مجلس سوپرانقلابی‌هایبست که به پایداری نزدیک هستند. این مجلس خیلی تندروتر از مجلس قبل خواهد بود. احتمال کنارگذاشتن قالیباف با این ترکیب وجود دارد؛ کسانی‌که در انتخابات لیست‌هایی مقابل قالیباف دادند، درباره ریاست آینده مجلس هم حرف برای گفتن دارند. به نظر من در این مجلس فراکسیون اکثریت نداریم و هماهنگ کردن این فراکسیون‌ها کار بسیار سختی است و ائتلافی نوبت در بخش‌های مهم مجلس حضور داشته‌اند و رویه‌ای را درباره طرح‌ها و لوایح داشته باشد و از پراکنده گویی جلوگیری شود. او در رابطه با ترکیب‌بندی مجلس دوازدهم اظهار کرد: دولت با مجلس خیلی نامتجانسی مواجه خواهد شد. شاید

از تحولات منطقه و در رأس آن‌ها بحران فلسطین اشغالی، اوضاع عراق، سوریه و تحولات یمن برخوردارند و مواضع الجزایر مبنی بر حل بحران‌ها توسط کشورهای منطقه و به دور از دخالت قدرت‌های خارجی همواره از جمله نقاط اشتراک مهم این کشور با جمهوری اسلامی ایران است. تهران و الجزیره در حوزه دیپلماتیک از پتانسیل‌های گوناگونی برای گسترش و ارتقای روابط برخوردارند که می‌توان به حضور مشترک ۲ کشور در سازمان‌ها و مجامع جهانی مثل گروه ۷۷، اوپک، عدم تعهد، سازمان کنفرانس اسلامی و سازمان کشورهای صادرکننده گاز اشاره کرد. حمایت الجزایر از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران خود عامل مهم دیگری در هم‌گرایی میان ۲ کشور بوده است، چنان که در این سال‌ها بارها مقامات این کشور بر حق ایران جهت برخورداری از فناوری هسته‌ای و همچنین اهمیت اجرای کامل برجام تأکید کرده‌اند.

آخرین وضعیت تبادل هیأت‌ها

در بهمن ماه سال ۱۴۰۱، رئیس مجلس جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در نشست اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی به الجزیره سفر کرد. متعاقباً رئیس مجلس ملی مردمی الجزایر در تابستان ۱۴۰۲ در چارچوب دیدار دوجانبه پارلمانی ایران به کشورمان سفر کرد. در تابستان ۱۴۰۲ («محمد عطااف» وزیر فلسطین و در بهمن ۱۴۰۲ اعضای گروه دوستی پارلمانی الجزایر و ایران به کشورمان سفر کرد. در تابستان ۱۴۰۲ («محمد عطااف» وزیر امور خارجه الجزایر به ایران سفر کرد. او در اوایل دی ماه ۱۴۰۲ هم از «حسین میرعبداللهیان» همتای ایرانی خود برای انجام سفر رسمی به الجزایر دعوت به‌عمل آورد.

الجزایر دروازه ورود ایران به شمال آفریقا

طبق برخی آمارها، بالاترین میزان صادرات ایران به الجزایر طی سال‌های اخیر در سال ۱۳۹۹ با ۱۲۳ میلیون دلار رقم خورد. اگرچه در این روند تراز تجاری کاملاً به نفع ایران بوده ولی بر اساس میانگین تجاری، طی سال‌های گذشته رو به کاهش گذاشته است. با توجه به ثبات سیاسی و اقتصادی و برخورداری این کشور از منابع طبیعی از جمله نفت و گاز و معادن، الجزایر از ظرفیت‌های مساعدی برای ورود شرکت‌ها و تجار ایرانی برخوردار است. البته باید به این نکته توجه داشت که با توجه به حضور قدرت‌های اقتصادی نوظهور در الجزایر، فضا برای ایران چندان خالی از رقیب نیست و حضور جدی ایران در بازارهای الجزایر نیازمند فعال کردن دیپلماسی اقتصادی، نیارسنجی دقیق از بازارهای الجزایر، برگزاری مناقصه، همایش و کمیسیون مشترک اقتصادی به صورت منظم به منظور شناساندن فرصت‌ها و پتانسیل‌های اقتصادی در دو کشور و سایر اقدامات مربوطه است تا بتوان جای پای ایران را در این کشور که به نوعی دروازه ورود ایران به شمال آفریقا، مستحکم‌تر کرد. الجزایر با توجه به موقعیت استراتژیک خود درگاه بسیار خوب و مناسبی برای ورود به بازار قاره آفریقااست و از سوی دیگر ایران نیز گذرگاه اصلی غرب آسیا، آسیای مرکزی، قفقاز و شبه‌قاره هند است. همچنین همجواری الجزایر با کشورهای چون موریتانی، لیبی و نیجر که روابط نسبتاً خوبی با ایران دارند و بازاری مناسب و بزرگ برای کالاهای ایرانی به شمار می‌روند، امتیازی قابل توجه برای گسترش روابط بین ۲ کشور محسوب می‌شود.

فرمانده کل سپاه اعلام کرد

قراگاه خاتم‌الانبیا جلوی فرار مغزها را گرفت

جنگ اقتصادی بزرگی را به ایران تحمیل کردند تا ما را تسلیم کنند. تفکر آن‌ها این بود که در این نبرد اقتصادی به‌دلیل تصور نیاز و وابستگی به آنان مسیر سیاسی کشور را تغییر خواهیم داد و دست از آرمان‌های سیاسی خودمان بر می‌داریم.

وی افزود: یکی از بزرگترین کارهایی که قراگاه سازندگی انجام داد این بود که نظریه دشمن در این خصوص را ابطال کرد. دشمن قصد داشت ثابت کند «ما نمی‌توانیم» و ما باید ثابت می‌کردیم که «ما می‌توانیم»، بنابراین توانستیم با قدرت قراگاه سازندگی خاتم الانبیا و دستگاه‌های جهادی همچون قراگاه از سیاست تحریم عبور کنیم. سردار سلامی در تبیین تحریم‌های خصمانه دشمنان ایران گفت: سیاست تحریم یک سیاست ذهنی و غیرواقعی نبود، بلکه یک سیاست عملیاتی دشمن بود و کاملاً عینی، واقعی و ملموس بود. اما ایران اسلامی به‌واسطه نیروهای جهادی قراگاه سازندگی خاتم الانبیا و … از آن عبور کرد و دشمنان ملت ایران را شکست داد.

وی در تشریح فلسفه وجودی قراگاه سازندگی خاتم الانبیا تأکید کرد: فلسفه وجودی قراگاه خاتم صرفاً ارائه کار فنی نیست بلکه این قراگاه در قلب اصلی انقلاب است و فلسفه وجودی آن حفظ استقلال سیاسی کشور، بازگرداندن

سیاست روز

اخبار
<div>پیام رهبر انقلاب درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی</div>
<div></div>
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.
به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را به خاندان محترم و بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.
این عالم متقی و خدوم در طول سال های متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب در مجموعه روحانیت مجاز و چه پس از آن در جایگاه‌های حساس مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت‌جمعه‌ی تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه شهید مطهری منشاء خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و امید است این همه در نامه حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت و مغفرت خود را شامل حال آن مرحوم فرماید.

انتخابات در تهران و ۱۷ حوزه دیگر به دور دوم کشیده شد
<div></div>

بنابر اعلام ستاد انتخابات کشور نتایج منتشرشده از انتخابات ۱۱ اسفند نشان می‌دهد ۱۸ حوزه انتخابیه مجلس تاکنون به دور دوم کشیده‌شده‌اند و در خبرگان رهبری نیز همچنان آرای نهایی حوزه انتخابیه تهران اعلام نشده‌است.

به گزارش ایسنا، پس از اعلام تازه‌ترین نتایج انتخابات ۱۱ اسفند از سوی محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در حوزه انتخابیه زاهدان در مجلس شورای اسلامی و چهار حوزه باقیمانده از مجلس خبرگان رهبری، اکنون از نتایج انتخابات مجلس خبرگان رهبری تنها صورت نهایی حوزه انتخابیه تهران و در انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز نتایج نهایی مشهد، خرم‌آباد، تهران و اقلیت‌های مذهبی اعلام نشده‌است.

همچنین انتخابات مجلس در ۱۸ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی به دور دوم کشیده شده‌است. بررسی‌ها از شمارش آرای مجلس شورای اسلامی در تهران نیز نشان می‌دهد منتخبان این شهر در بیش از دوسوم کرسی‌ها به دور دوم کشیده خواهد شد؛ هرچند ستاد انتخابات کشور در این زمینه تاکنون اظهار نظر رسمی نکرده‌است.

بررسی تقویت روابط اقتصادی ایران و ازبکستان
<div></div>
محمد علی اسکندری، سفیر کشورمان در تاشکند با جواربگ میرزا محموداف، وزیر انرژی ازبکستان ملاقات کرد.
در این دیدار وزیر انرژی ازبکستان بر اجاریی سازی تقویت فی مابین و توسعه و تقویت مناسبات در بخش های مختلف اقتصادی تأکید کرد.
اسکندری نیز ضمن تشریح رقابتی و کیفی بودن کالاهای ایرانی، ظرفیت‌های بالای شرکت‌های ایرانی برای اجرای پروژه‌های خدمات فنی‌مهندسی ازبکستان را توضیح داد.
همچنین در این ملاقات، راهکارهای بهره برداری حداکثری از فرصت‌های سفر وزیر انرژی ازبکستان و هیات همراه از ۱۳ تا ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ به تهران بررسی شد.



با هر درجه‌ای از نبوغ و تحصیلات می‌تواند در مجموعه قراگاه سازندگی خاتم الانبیا به رویاهای ذهنی خودش در دوران دانشجویی جامه عمل بپوشاند.